Dalam putusan No.10/PdtG/2018/PN.Srl amar putusan dalam kasus pencemaran 

lingkungan yang diakibatkan oleh PT Karya Bumi Bratama dan PT Caritas Energi 

Indonesia :  

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima; 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara yang hingga kini ditaksir 

sebesar Rp. 1.730.000,- (satu juta tujuh ratus tiga puluh ribu rupiah); 

Dari putusan No.10/PdtG/2018/PN.Srl dalam kasus pencemaran lingkungan yang 

diakibatkan oleh PT KARYA BUMI BRATAMA dan PT CARITAS ENERGI INDONESIA 

bahwa efektivitas penegak hukum belum efektif dikarenakan gugatan oleh 

penggugat tidak di terima oleh majelis hakim namun jelas telah terjadi pencemaran

[...]

unsur-unsur gugatan seperti yang telah diatur dalam Pasal 8 ayat 3 Rv yang 

mengharuskan gugatan memuat hal-hal ldentitas dari pada para pihak, baik 

penggugat dan tergugat. Amar putusan dalam putusan tersebut bahwa menghukum 

penggugat untuk membayar biaya perkara yang hingga kini ditaksir sebesar Rp. 

1.730.000,- (satu juta tujuh ratus tiga puluh ribu rupiah).   

Efektivitas penegak hukum yang seharusnya diantarnya sebagai berikut: 

1. Pencabutan izin usaha dikarenakan jelas pencemaran lingkungan diakibatkan 

oleh aktivitas Perusahaan tersebut. 

2. Memberi denda yang besar pada Perusahaan pertambangan batu bara